

## PROTOKOŁ Nr II/2010

z sesji Rady Miasta Helu, która odbyła się dnia 13 grudnia 2010 roku w sali posiedzeń budynku Urzędu Miasta.

Godzina rozpoczęcia 10<sup>00</sup>                      godzina zakończenia 12<sup>05</sup>

### **CZĘŚĆ PIERWSZA**

#### **Ad. do pkt 1**

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Miasta Helu p. Marek Chroń, na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach bierze udział 15 radnych.

#### **Ad do pkt 2**

Przewodniczący przedstawił porządek obrad, zapytał czy są uwagi. Uwag brak. Poinformował również o zgłoszeniu powstania klubu radnych LEPSZA PRZYSZŁOŚĆ DLA HELU, który liczy 6 członków, a przewodniczącym jest Pan Arnold Antkowski, zgłoszenie zostanie zarejestrowane zgodnie ze statutem (załącznik).

### **CZĘŚĆ DRUGA**

#### **Ad. do pkt. 1**

Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej w Helu Pan Krzysztof Ciesielczyk odczytał, po czym wręczył burmistrzowi zaświadczenie o wyborze na burmistrza Helu.

#### **Ad. do pkt 2**

Burmistrz Helu Mirosław Wądołowski złożył ślubowanie.

#### Tekst ślubowania

*„Obejmując urząd burmistrza Helu, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców miasta. Tak mi dopomóż Bóg”.*

Pan Bawelski Ryszard odczytał gratulacje i życzenia przekazane przez przyjaciół z partnerskiego Miasta Hermeskeil (załącznik).

#### **Ad. do pkt 3**

Interpelacje i wnioski w sprawach bieżących– nie zgłoszono. Nikt z radnych nie chciał zabrać głosu.

#### **Ad. do pkt 4**

Przewodniczący w związku z rozbieżnością zdań dotyczącą ilości członków w Komisji Rewizyjnej, prosi o podanie propozycji ilości członków.

**Ad. do pkt 4 a**

**Radny Arnold Antkowski** przedstawił propozycję klubu radnych LEPSZA PRZYSZŁOŚĆ DLA HELU, aby skład Komisji Rewizyjnej był 3 osobowy.

**Radny Paweł Wojna** zaproponował 4 osobowy skład Komisji Rewizyjnej.

**Radni** głosowali nad ilością członków w Komisji Rewizyjnej. Propozycja 3 członków „za” 6 „przeciw” 9, propozycja 4 członków „za” 9 „przeciw” 6.

Na podstawie głosowania ustalono 4 osobowy skład Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący poprosił o podanie kandydatur do składu Komisji Rewizyjnej.

**Radna Zofia Jarosz** jako kandydatów zgłosiła: radnego Czesława Motykę, radną Karolinę Soldatke, radnego Marcina Daraża.

**Radny Arnold Antkowski** oświadczył, że klub radnych LEPSZA PRZYSZŁOŚĆ DLA HELU nie zgłasza kandydata do Komisji Rewizyjnej.

**Przewodniczący Marek Chroń** w związku z ustalonym 4 osobowym składem Komisji Rewizyjnej poprosił radnych o podanie jeszcze jednej kandydatury.

**Radny Paweł Wojna** zaproponował radną Teresę Matuszewską.

**Radna Teresa Matuszewska** nie wyraziła zgody.

Przewodniczący Marek Chroń zapytał zgłoszonych kandydatów radnego Motykę, radną Soldatke i radnego Daraża, czy wyrażają zgodę.

**Radni** zgodnie odpowiedzieli tak.

W związku z brakiem kandydata na 4 członka Komisji Rewizyjnej przewodniczący powołał się na § 68. 1. Statutu Miasta Helu. W skład Komisji Rewizyjnej wchodzi minimum trzech Radnych, w tym przedstawiciele wszystkich klubów z wyjątkiem Radnych pełniących funkcje Przewodniczącego i wiceprzewodniczących Rady. Po odczytaniu paragrafu ponownie zapytał klubu radnych LEPSZA PRZYSZŁOŚĆ DLA HELU, czy chcą zgłosić kandydata do Komisji Rewizyjnej.

**Radny Antkowski** odpowiedział, że nie.

**Radny Paweł Wojna** zaproponował, aby skład Komisji Rewizyjnej był minimum 3 osobowy.

**Przewodniczący Marek Chroń** zaproponował ponowne głosowanie na ilością członków w Komisji Rewizyjnej.

**Radny Tadeusz Klajnert** stwierdził, że nie może być skład minimum, albo 3 albo inna liczba.

**Przewodniczący** ponownie odczytał § 68. 1. Statutu Miasta Helu.

**Radny Antkowski** stwierdził, że statut określa minimum, ale radni ustalają konkretną liczbę.

**Przewodniczący** w związku z tym, że klub radnych LEPSZA PRZYSZŁOŚĆ DLA HELU nie zgłasza żadnych kandydatur do Komisji Rewizyjnej proponuje głosować nad wnioskiem radnego Wojny.

**Radny Antkowski** klub radnych LEPSZA PRZYSZŁOŚĆ DLA HELU nie zgłasza żadnych kandydatur do 4 osobowego składu Komisji Rewizyjnej.

**Radny Wojna** aby pozostać przy 4 osobowym składzie zaproponował kandydaturę radnej Albeckiej-Maszoty.

**Przewodniczący** zapytał czy radna wyraża zgodę.

**Radna Albecka-Maszota** wyraziła zgodę.

**Przewodniczący** poprosił o przegłosowanie kandydatur. Zapytał kto z pań i panów radnych jest za tym, aby pani Albecka-Maszota była członkiem Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Helu „za” 9, „przeciw” 6, aby radny Motyka był członkiem Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Helu „za” 9, „przeciw” 6, aby radna Soldatke była członkiem Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Helu „za” 8, „przeciw” 6, „wstrzymał się” 1, aby radny Daraż był członkiem Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Helu „za” 9, „przeciw” 6. Na podstawie głosowania radni Motyka, Soldatke, Daraż i Albecka-Maszota zostali wybrani do Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Helu. W związku z powyższym poprosił, aby te osoby udały się na naradę i wybrały przewodniczącego i wiceprzewodniczącego.

**Radny Motyka** poinformował, że został wybrany przewodniczącym Komisji Rewizyjnej, wiceprzewodniczącym radna Soldatke.

**Przewodniczący** w związku z ukonstytuowaniem się Komisji Rewizyjnej na wniosek Komisji Rewizyjnej poprosił o przegłosowanie, aby radny Motyka był przewodniczącym Komisji Rewizyjnej, „za” 9, „przeciw” 6. Na podstawie głosowania radny Motyka zostaje przewodniczącym Komisji Rewizyjnej, aby radna Soldatke była wiceprzewodniczącym „za” 9, „przeciw” 6. Na podstawie głosowania radna Soldatke zostaje wiceprzewodniczącym Komisji Rewizyjnej.

**Radna Zofia Jarosz** odczytała projekt uchwały nr 59/10, uchwała nr II/4/10 w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Helu.

**Radny Klajnert** proszę podać nr uchwały

**Przewodniczący** uchwała nr II/4/10. Stwierdził, że w głosowaniu imiennym wzięło udział 15 radnych, „za” 9, „przeciw” 6 (załącznik). Uchwała przyjęta.

**Ad. do pkt 4 b**

**Przewodniczący** powołanie stałej komisji Rady Miasta Helu – Komisji Gospodarczej. Poprosił o zgłaszanie kandydatur.

**Radna Janiak** zgłosiła kandydatury radnego Wojny, radnej Jarosz, radnego Daraża, radnej Albeckiej-Maszoty.

**Radny Antkowski** zgłosił kandydatury radnej Matuszewskiej, radnej Boruckiej, radnego Klajnerta.

**Przewodniczący** zapytał czy są jeszcze jakieś propozycje?

**Radny Sługocki** zgodnie z § 61 Statutu Miasta Helu rada może, ale nie musi powoływać komisji

**Radny Wojna** zaproponował powołać komisje, ponieważ nie widzi przeszkód, aby nie powoływać.

**Radny Klajnert** powiedział panie przewodniczący na początku przedstawił pan porządek obrad, do którego nie było żadnych zastrzeżeń. Proponuję zgodnie z porządkiem prowadzić obrady, czyli przystąpić do powołania Komisji Gospodarczej.

**Przewodniczący** zapytał czy są jeszcze jakieś kandydatury do składu Komisji Gospodarczej? Jeśli nie, to czy radni zgłoszeni do Komisji Gospodarczej wyrażają zgodę? Wszyscy zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę.

Poprosił o głosowanie. Wszyscy kandydaci uzyskali 15 głosów „za”. Poprosił członków komisji o wybranie przewodniczącego i wiceprzewodniczącego.

**Radny Wojna** poinformował, że został wybrany przewodniczącym Komisji Gospodarczej, wiceprzewodniczącym została radna Teresa Matuszewska.

**Przewodniczący** zapytał kto z pań i panów radnych jest za tym, aby przewodniczącym Komisji Gospodarczej był radny Wojna 14 „za”, 0 „przeciw” nikt się „nie wstrzymał”, kto z pań i panów radnych jest za tym, aby wiceprzewodniczącym Komisji Gospodarczej była radna Matuszewska 14 „za”, 0 „przeciw” nikt się „nie wstrzymał”. Poprosił o odczytanie projektu uchwały nr 60/10

**Radna Wiesława Solińska** odczytała projekt uchwały nr 60/10, uchwała nr II/5/10 w sprawie powołania stałej komisji Rady Miasta Helu – Komisji Gospodarczej.

**Przewodniczący** poinformował o przystąpieniu do głosowania nad uchwałą nr II/5/10. Uchwała przegłosowana jednogłośnie 15 głosami „za”. Rada Miasta Przyjęła uchwałę nr II/5/10. Głosowanie jawne (załącznik)

**Ad. do pkt 4 c**

**Przewodniczący** powołanie stałej komisji Rady Miasta Helu – Komisji Społecznej. Poprosił o zgłaszanie kandydatur.

**Radny Daraż** zgłosił kandydatury radnej Soldatke, radnej Albeckiej-Maszoty, radnej Solińskiej, radnej Janiak.

**Radny Antkowski** zgłosił kandydatury radnego Sługockiego, radnego Ziętary, radnego Antkowskiego.

**Przewodniczący** zapytał, czy wszyscy zgłoszeni do Komisji Społecznej wyrażają zgodę, odpowiedzieli, że tak. Zapytał również radnych kto jest za poszczególnymi kandydaturami wszyscy radni zgodnie głosowali 15 głosów „za” każdą z kandydatur. Proszę o wybranie przewodniczącego i wiceprzewodniczącego.

**Radna Janiak** poinformowała, że została wybrana przewodniczącym Komisji Społecznej, wiceprzewodniczącym został radny Sługocki.

**Przewodniczący** poprosił o głosowanie. Zapytał kto z pań i panów radnych jest za kandydaturą radnej Janiak na przewodniczącego Komisji Społecznej 15 „za”, kto z pań i panów radnych jest za kandydaturą radnego Sługockiego na wiceprzewodniczącego Komisji Społecznej 15 „za”

Poprosił o odczytanie projektu uchwały nr 61/10.

**Radna Jarosz** odczytała projekt uchwały nr 61/10, uchwała nr II/6/10 w sprawie powołania stałej komisji Rady Miasta Helu – Komisji Społecznej.

**Przewodniczący** poinformował o przystąpieniu do głosowania nad uchwałą nr II/6/10. Uchwała przegłosowana jednogłośnie 15 głosami „za”. Rada Miasta Przyjęła uchwałę nr II/6/10. Głosowanie jawne (załącznik).



#### **Ad. do pkt 4 d**

**Przewodniczący** przystąpił do przedstawienia projektu uchwały nr 62/10, uchwała nr II/7/10 w sprawie zmian w budżecie miasta Helu na 2010 rok.

**Skarbnik Miasta p. Rzepko** przedstawiła informacje o wprowadzenie do budżetu miasta I transzy z projektu „Edukacja szansą na lepszą przyszłość” w kwocie 162.090,00 zł.

**Przewodniczący** zapytał czy są jakieś pytania. Pytań brak. Poprosił o odczytanie projektu uchwały.

**Radna Solińska** odczytała projekt uchwały nr 62/10, uchwała nr II/7/10 w sprawie zmian w budżecie miasta Helu na 2010 rok.

**Przewodniczący** przystąpił do głosowania nad uchwałą nr II/7/10. Uchwała zatwierdzona jednogłośnie 15 głosami „za”. Rada Miasta Helu przyjęła uchwałę nr II/7/10. Głosowanie jawne (załącznik).

#### **Ad. do pkt 5**

**Burmistrz** poinformował, że na poprzedniej sesji radny Klajnert zgłosił się z zapytaniem o niezgodność powierzchni naszej gminy ze statutu. Sprawę przedstawi z-ca burmistrza Jarosław Pałkowski.

**Z-ca Pałkowski** różnica powierzchni podana w statucie a w materiałach, które Państwo otrzymali w informacji o stanie miasta to różnica prawie 50 ha. Rozmawiał w tej sprawie z geodetą powiatowym p. Markiem Cygiertem, ponieważ to Starostwo Powiatowe prowadzi ewidencję gruntów. Uzyskał wyjaśnienie tej kwestii i wynika ona z pomiaru powierzchni fizycznej obszaru gminy z wykorzystaniem techniki satelitarnej i powierzchnia ta w trakcie pomiarów zmienia się, ze względu na zmianę linii brzegowej. Po każdej aktualizacji to się może zmieniać. Druga przyczyna wynika z prac związanych z systemem ewidencji gruntów, systemem elektronicznym. Kiedy statut był uchwalany około 7 lat temu, pojawiły się dane, które wtedy wynikały z ewidencji gruntów, natomiast w tym czasie wiele się zmieniło m.in. system pomiaru powierzchni działek ewidencyjnych, ewidencja jest porządkowana, wiele działek się dublowało, innych działek nie było. Stąd wynikały te korekty powierzchni. W Helu doszedł jeszcze element, układ współrzędnych, który był dostosowany na mapach ewidencyjnych Helu, był skreślony w stosunku do sytuacji rzeczywistej. Trudno powiedzieć z czego to wynikało, ale prawdopodobnie względy wojskowe, tak uważają geodeci. Zostało to już naprawione. Układ współrzędnych został zsynchronizowany. Prace jeszcze trwają i kiedy zostanie to zakończone geodeta p. Marek Cygiert nie potrafi jeszcze odpowiedzieć. Poradził, aby nie ujmować w statucie dokładnej powierzchni gruntów gminy.

**Przewodniczący** zapytał czy są jakieś pytania do tego tematu. Pytań brak

#### **Ad. do pkt 6**

**Przewodniczący** poinformował, że do Rady Miasta wpłynęło 7 pism, zostały odczytane, m.in. od Wojewody Pomorskiego, Krajowego Biura Wyborczego, Prezesa MZKS oraz e-mail od p. Bulińskiego, którego nie chciał odczytać,

ponieważ uważał, że jest obraźliwy, jednak na wniosek radnych został odczytany. Odpowiedzi na pisma zostaną przygotowane.

## **CZEŚĆ TRZECIA**

### **Ad. do pkt. 1**

**Przewodniczący** zapytał, czy ktoś ma pytania.

**Radny Antkowski** odniósł wrażenie, że gmina nie wykorzystuje możliwości aury zimowej. Inne gminy mają lodowiska, a w Helu nie było o tym mowy. Poinformował, że nasza młodzież musiał korzystać z lodowisk trójmiejskich. Czy miasto planuje coś w tym roku.

**Radny Wojna 1.** Chciał tylko zgłosić, że z piątku na sobotę zdemolowano samochód na ul. Wiejskiej. **2.** Poruszyć incydent ze Szkoły Podstawowej, aby nie dzielono dzieci w rocznikach na lepsze i gorsze.

**Radna Matuszewska 1.** Zwróciła się do burmistrza z zapytaniem, co dzieje się w sprawie zamiany nieruchomości ze Spółdzielnią Lokatorsko - Własnościową z Pucka, czy została ona sfinalizowana. Co z umowami z mieszkańcami, które łączą się z miejscami postojowymi dla mieszkańców ul. Leśnej 12 i Bałtyckiej. **2.** Poinformowała, że mieszkańcy wspomnieli jej dużej ilości niesprawnych ozdób świątecznych. Co będzie się działo w tej sprawie, czy będą naprawione. **3.** Podobno wynajmowane są pomieszczenia na cyplu na magazyny. Jeśli tak, to gdzie można złożyć podanie o możliwość wynajęcia magazynu.

**Przewodniczący** poinformował burmistrza, że dzieci, które uczęszczają na zajęcia na Hali Sportowo-Widowiskowej otrzymują do wypełnienia oświadczenie w którym szczególnie pkt. 5 i 6 czyli instruktorzy i hala nie ponoszą żadnych konsekwencji w razie wypadku. Co z odpowiedzialnością instruktorów za bezpieczeństwo naszych dzieci. Druk oświadczenia przekazano burmistrzowi.

**Radna Jarosz** zapytała na jakim etapie jest sprawa remontu dachu budynku przy ul. Wiejskiej 25

### **Ad. do pkt. 2**

**Przewodniczący** poinformował, że przyjmuje od poniedziałku do piątku po wcześniejszym uzgodnieniu spotkania z obsługą Rady Miasta Helu.

Wpłynęło kolejne zgłoszenie o powołaniu Klubu Radnych „Morskie Przymierze – Hel 2020”. Sposób dostarczania materiałów na sesję ustala burmistrz. Padła propozycja zamontowania skrzynek dla Radnych na Urzędzie Miasta Helu. Ze strony Urzędu Miasta, jest dobra wola dla tego pomysłu. Padła również propozycja zaproszenia na sesję dyrektora Wojskowej Agencji Mieszkaniowej w sprawie pozyskiwania mieszkań oraz prywatyzacji bloków na ul. Żeromskiego 2, 4, 6. Poinformował również, że spotkanie opłatkowe odbędzie się 22 grudnia, godzina do ustalenia. Padła także propozycja założenia strony internetowej radnych.

**Radny Daraż** chciałby zebrać informacje o radnych i ich pracy w jednym miejscu. Każdy z radnych otrzymałby swój login i hasło i mógłby modyfikować

swój panel. Nie będzie to obowiązkowe, ale ułatwiłoby kontakt mieszkańców z Radą Miasta. Strona robocza [www.radnihel.pl](http://www.radnihel.pl), czeka na sugestie radnych.

**Burmistrz** powiedział, że pytania, które zostały zadane, odpowiedzi na nie przygotuję na kolejną sesję i poinformował, że jeśli radni chcą otrzymać odpowiedzi na zadawane pytania na trwającej sesji, powinni zadawać je w części II, aby burmistrz mógł przygotować odpowiedzi na część III.

### **Ad. do pkt. 3**

**Przewodniczący** oświadczył, że przechodzą do głosowania nad przyjęciem protokołu z I sesji Rady Miasta Helu. Zapytał, czy są jakieś uwagi do protokołu – uwag brak.

W głosowaniu nad protokołem udział wzięło 15 radnych. Wszyscy byli „za”.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta Helu podziękował radnym za uczestnictwo w sesji, po czym zamknął obrady.

Protokołowała: Barbara Tabor

Załączniki do protokołu:

1. porządek obrad
2. zawiadomienie o sesji
3. listy obecności
4. głosowania jawne
5. projekty uchwał
6. uchwały podjęte
7. zgłoszenie klubu radnych LEPSZA PRZYSZŁOŚĆ DLA HELU
8. zgłoszenie klubu radnych „Morskie Przymierze – Hel 2020”.
9. Gratulacje i życzenia z Hermeskeil

protokół zatwierdzony głosami:

„za”	..... 14 .....
„przeciw”	..... 0 .....
„wstrzymującymi”	..... 0 .....
dnia	..... 27.01.2011 roku .....

**PRZEWODNICZĄCY RADY**

*Marek Chroń*